
 
Expediente n.º: 192/2024 
Acta de Baremación 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 
Fecha de iniciación: 28/05/2024  

 

ACTA DE BAREMACIÓN 

 

Reunidos en el Ayuntamiento de Torremocha, el  19 de junio de 2024, a las 10:00 horas, los 
integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar las pruebas selectivas de los 
aspirantes a cubrir una plaza de director\a del campamento infantil estival de la localidad, que son:  

Cargo Identidad 
Presidente D. Alfonso Del Olmo Martínez, Secretario – Interventor del Ayuntamiento de Torremocha. 
Vocal Dª. Francisca Guzmán Gallego, AEDL de la Mancomunidad Sierra de Montánchez. 
Secretario D. Rubén Morante Piedad, trabajador del Ayuntamiento de Torremocha. 
 

Constituido el Tribunal calificador, y de conformidad con las bases reguladoras de la convocatoria de 
la plaza, se acuerda proceder a la realización del ejercicio consistente en una prueba teórica, destinada 
a los aspirantes para cubrir una plaza de director\a del campamento infantil estival de la localidad, 
cuyo tiempo ha sido estimado en 20 minutos.  

Habiéndose presentado los aspirantes que seguidamente se indican: 

• María Ángeles Pérez Jiménez  ***5449** 
• Carlos Antonio Campón Palomino ***6441** 
• Laura García Muñoz  ***7618** 
• María Thena Horrillo  ***7908** 
• Norberto Jose Cortés González ***3251** 
• María Rosario Pérez Del Amo  ***4720** 
• Iván Hernández Franquiz  ***1847** 
• María Guisado González  ***9290** 

 
No habiéndose presentado  y por lo tanto excluido de la convocatoria, los siguientes aspirantes: 

• Noelia García Urruchi  ***0726** 
• María Del Juncal Campa Obregón ***0089** 
• María Del Sol Jiménez Bayón  ***4598** 
• Lorena Amaro Iglesias  ***7429** 
• Antonio Martin Hurtado  ***4891** 
• Jose Manuel Lorenzo Zancha  ***0641** 
• Vanesa Martín Gómez  ***4416** 
• Ana Mª Adame Nogales  ***5557** 
• María Cintado Roncero  ***6106** 
• Ángel Manuel Grillo Sánchez  ***8058** 
• Raquel Castro Montes  ***3288** 
• Cristina Palomares Lozano  ***9080** 
• Mariana Martínez Rui-Diaz  ***6067** 
• Irene Díaz Torres  ***5210** 
• María Del Pilar Boza Díaz  ***3987** 
• Nerea Gutiérrez Molero  ***4513** 
• Teresa Díaz   ***4152** 
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• Lara Gutiérrez Gómez  ***7455** 
• Irene Corral Cañamero  ***5839** 
• Carmen Isabel Ropero Guevara ***3978** 
• Sangara Sánchez Barbero  ***3627** 
• Ignacio Muñoz Zancada  ***5996** 
• Evelyn Muñoz Vega  ***3832** 
• Sandra Pajares Romero  ***2383** 
• Elena Quijada López  ***1435** 
• Juan Pedro Zapata García  ***8815** 
• Cristina Prados Fragoso  ***5670** 
• Juan Luis Naranjo León  ***6688** 
• Beatriz Herrador Prada  ***7198** 
• Estela Mendoza Durán  ***9140** 
• Ana Palomar Tena  ***4541** 
• Antonio David Rodriguez Parralejo ***7137** 
• Jenfier Moreno Tahiri  ***3477** 
• Pilar Mostazo Rodríguez  ***1952** 
• Rafael Fernández De Soria Delgado ***6136** 
• Cynthia Moreno Retamal  ***4464** 
• Esther Higuero Fernández  ***2806** 
• Francisco Javier Jiménez –Mariño ***2440** 
• Elizabet Bejar Sancho  ***7697** 
• Alberto Pulido   ***5292** 
• Patricia Crespo Domínguez  ***3919** 
• Beatriz Márquez García  ***4197** 
• Silvia García Pérez  ***4553** 
• Delia Polo Barrero  ***6146** 
• María Jose Salguero Solís  ***6705** 
• Mario Ángel Gallego Rosa  ***4714** 
• Sergio Molano Domínguez  ***2689** 
• Eva Mancera Martín  ***5915** 
• Merly Gotay Solís  ***5942** 
• María Remedios Mogedano Palomo ***4294** 
• María Molano Bonilla  ***5191** 
• Andrés Jiménez Gironda  ***4531** 
• Javier Toledano Rivera  ***4491** 
• María Del Carmen Magro Rubio ***1090** 
• Julia López Rodríguez  ***6936** 
• Helena Vanesa Moreno Solano ***3018** 
• Carmen Fragoso Guerra  ***4760** 
• María Del Pilar Tejado Moran  ***4417** 
• Ángel García Méndez  ***4160** 
• Juan Francisco Sánchez Sánchez ***9737** 
• Eva Maria Resina De Sande  ***6070** 
• Jesús García González  ***1000** 
• Isabel Corzo   ***6614** 
• Icíar Albarrán Salas  ***5815** 
• Daniel González Prada  ***1229** 
• Javier Carrasco Díaz  ***3806** 
• Juan Felipe López Lara  ***5670** 
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• Celia Pérez Clemente  ***1441** 
• Carmen María Monteserín Del Águila ***4679** 
• María Elena Sánchez Bravo  ***8079** 
• Javier Agorreta Lumbreras  ***2846** 
• Rosa María González Broncano ***7509** 
• Daniela Esther Cordero Iglesias ***4051** 
• Marta Moreno Díaz  ***8422** 
• Raquel Pino Navarro  ***7974** 
• Vanesa Moñiz Tomás  ***0830** 
• Alberto Lorenzo Redondo  ***5607** 

 

Concluido el ejercicio se procede a la corrección de los exámenes, obteniendo la siguiente calificación: 

Examen nº Puntuación 
1 8,5 puntos 
2 6,5 puntos 
7 7 puntos 

12 6 puntos 
13 7 puntos 
14 6 puntos 
15 5,5 puntos 
16 6 puntos 

 

A continuación, se procede a la apertura de los sobres de los exámenes que contienen la identidad de 
los aspirantes, obteniendo los siguientes resultados: 

Examen nº Identidad del Aspirante  DNI Puntuación 
1 Laura García Muñoz ***7618** 8,5 puntos 
2 María Guisado González ***9290** 6,5 puntos 
7 Carlos Antonio Campón Palomino ***6441** 7 puntos 
12 María Rosario Pérez Del Amo ***4720** 6 puntos 
13 Norberto Jose Cortés González ***3251** 7 puntos 
14 María Ángeles Pérez Jiménez ***5449** 6 puntos 
15 María Thena Horrillo ***7908** 5,5 puntos 
16 Iván Hernández Franquiz ***1847** 6 puntos 

 

A continuación se procede a la baremación de la fase de concurso para aquellos aspirantes que 
obtuvieron al menos una puntuación de 5 en la fase de oposición, de la que se obtiene lo siguiente: 

Identidad del Aspirante  DNI Puntuación 
Laura García Muñoz ***7618** 0,3 puntos 
María Guisado González ***9290** 0 puntos 
Carlos Antonio Campón Palomino ***6441** 0 puntos 
María Rosario Pérez Del Amo ***4720** 0 puntos 
Norberto Jose Cortés González ***3251** 0 puntos 
María Ángeles Pérez Jiménez ***5449** 0 puntos 
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María Thena Horrillo ***7908** 0 puntos 
Iván Hernández Franquiz ***1847** 0 puntos 
 

 

Acto seguido, se procede a la suma de ambas fases, que determinarán la puntuación total, de lo que se 
desprende lo siguiente: 

Identidad del Aspirante  DNI Fase 
Oposición 

Fase 
Concurso Total 

Laura García Muñoz ***7618** 8,5 puntos 0,3 puntos 8,8 puntos 
María Guisado González ***9290** 6,5 puntos 0 puntos 6,5 puntos 
Carlos Antonio Campón Palomino ***6441** 7 puntos 0 puntos 7 puntos 
María Rosario Pérez Del Amo ***4720** 6 puntos 0 puntos 6 puntos 
Norberto Jose Cortés González ***3251** 7 puntos 0 puntos 7 puntos 
María Ángeles Pérez Jiménez ***5449** 6 puntos 0 puntos 6 puntos 
María Thena Horrillo ***7908** 5,5 puntos 0 puntos 5,5 puntos 
Iván Hernández Franquiz ***1847** 6 puntos 0 puntos 6 puntos 
 

Visto lo anterior, este Tribunal, acuerda: 

 

Primero. Proponer la contratación de Dª. Laura García Muñoz, por haber obtenido una puntuación de 
8,8. 

 

Segundo. En aplicación de lo dispuesto en la base novena de las bases, la formalización de una bolsa 
de trabajo. Observado empates en varios puestos, se procede con la realización de un sorteo a través de 
la aplicación informática “https://www.sortea2.com/sorteos”, tal y como se establece en la base sexta, 
resultando el siguiente orden: 

Puesto Identidad del Aspirante  DNI 
1 Laura García Muñoz ***7618** 
2 Norberto Jose Cortés González ***3251** 
3 Carlos Antonio Campón Palomino ***6441** 
4 María Guisado González ***9290** 
5 María Ángeles Pérez Jiménez ***5449** 
6 María Rosario Pérez Del Amo ***4720** 
7 Iván Hernández Franquiz ***1847** 
8 María Thena Horrillo ***7908** 

 

Tercero. Otorgar un plazo de reclamaciones hasta las 12:00 del 24 de junio de 2024. 

Torremocha, a fecha de firma electrónica 

 

  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ayuntamiento de Torremocha 
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